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Информация о результатах проведения 
камеральной проверки в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении кадетская школа-интернат «Первый Рузский казачий кадетский корпус имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора»
	1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
1. Пункт 8 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2023 год, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 28.12.2022 № 6431;
1. Приказ Финансового управления Администрации Рузского городского округа от 27.10.2023 № 369.
	2. Тема контрольного мероприятия: Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Рузского городского округа муниципальному учреждению.
	3. Объект проверки: МАОУ КШИ «Первый Рузский казачий кадетский корпус им. Л.М. Доватора», ИНН 5075023847 КПП 507501001, ОГРН 1055010959805.
	4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 15.11.2023 по 20.12.2023. 
            5. Проверяемый период: 01.01.2021 - 31.12.2022.
	6. Способ проверки: выборочная. 
	7. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
1. МАОУ КШИ:
	в нарушение пункта 23 Положения № 240, пункта 2.3.4 Соглашения 2021, пункта 2.3.4 Соглашения 2022 в Муниципальных заданиях № 1-10/2021, № 1-12/2022 неверно установлен срок сдачи отчетности;
	в нарушение пункта 23 Положения № 240 в Отчете о выполнении муниципального задания от 06.07.2022 отражен недостоверный плановый показатель объема муниципальной услуги  ;
	в нарушение пункта 15 Порядка № 86н документы, подлежащие размещению на официальном сайте www.bus.gov.ru, размещены с нарушением установленного срока;
	в нарушение пункта 15 Порядка № 86н Муниципальное задание № 4/2022 не размещено на официальном сайте www.bus.gov.ru.
     		 2. Управление образования:
	в нарушение пункта 9 Положения № 240 Муниципальные задания №№ 2,3,4,9/2021 не утверждены Учредителем; 
	в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, пункта 9 Положения № 240 Муниципальные задания №№ 4,5/2021 утверждены Учредителем без внесения изменений  в НПА, на основании которых было сформировано муниципальное задание. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, приложения № 2 к приказу Управления образования от 01.09.2021 № 331/1 в Муниципальном задании № 7/2021 неверно указаны объемы финансирования муниципального задания. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, части 2.2 статьи 4 Закона № 174-ФЗ, пункта 25 Положения № 240 Учредителем уменьшалась субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания 2021. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, приложения № 5 к приказам Управления образования от 28.12.2021 № 457 и № 100/1 от 11.03.2022 в Муниципальных заданиях № 1/2022 и № 3/2022 неверно указаны значения базового норматива затрат; в Муниципальных заданиях № 1/2022 и 3/2022 неверно указано финансовое обеспечение оказания муниципальной услуги – 2 нарушения; в Муниципальных заданиях № 1/2022, 2/2022 и 3/2022 неверно указан показатель объема муниципальной услуги. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	в нарушение пункта 9 Положения № 240 Муниципальное задание № 4/2022 не подписано и не утверждено Учредителем;
	в нарушение пункта 2.1.6 Соглашения 2022 Отчеты о выполнении Муниципального задания за 1, 2, 4 кварталы 2022 года не утверждены Учредителем.
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